
  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER I COSTI DI GESTIONE DA CORRISPONDERE ALLA 
SOCIETA’  S.R.R., PALERMO PROVINCIA OVEST S.C.P.A. - ANNO 2014, 2015 E 2016. 

 

IL  RESPONSABILE   DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.1 del 12.09.2012, è stato approvato 
lo Statuto e l’Atto costitutivo per la costituzione della Società Consortile per azioni denominata           
“ Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti PALERMO PROVINCIA 
OVEST S.C.P.A. ” a capitale prevalentemente pubblico, ricadente nell’A.T.O. n.14; 

CHE in forza di detto Atto, il Comune si obbligava a corrispondere le spese di gestione secondo fatture 
che via via ci vengono presentate dalla predetta Società Consortile sopra citata; 

VISTA la nota della Società S.R.R. Palermo Provincia Ovest S.C.P.A., pervenuta al protocollo generale di 
questo Comune il 23 maggio 2016, al n.3186, con la quale trasmetteva il prospetto contabile 
crediti/debiti al 31.12.2015, dove si evinceva che, il contributo dovuto da questo Ente, quale 
consorziato, era pari ad € 1.280,15 per l’anno 2014 e € 188,35 per l’anno 2015; 

VISTA, inoltre, la nota della Società S.R.R. Palermo Provincia Ovest S.C.P.A., pervenuta al protocollo 
generale di questo Comune il 7 novembre 2016, al n.7061, con la quale trasmetteva il verbale 
assemblea dei soci del 28 ottobre 2016, dove si evinceva che, il contributo dovuto da questo Ente, 
quale consorziato, era pari ad € 185,71 per l’anno 2016; 

CONSIDERATO che e necessario impegnare la complessiva somma pari ad € 1.654,21 occorrente per le 
spese di gestione  per gli anni 2014, 2015 e 2016 da corrispondere alla Società S.R.R. Palermo 
Provincia OVEST S.C.P.A.; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 31-05-2017, con la quale viene approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della Legge 08-06-
90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 

VISTA la Legge Regionale n. 44/1991; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge 127/1997 e successive modifiche ed integrazione 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 290 

Del  12.12.2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 
 
 
 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


IMPEGNARE la complessiva somma di € 1.654,21, quale corrispettivi, dovuti alla Società S.R.R  
PALERMO PROVINCIA OVEST  S.C.P.A., per contributi gestione anno 2014, 2015 e 2016 
somme che verranno liquidati appena perverrà la fattura;  

IMPUTARE la complessiva somma di € 1.654,21 all’intervento 10950302/1, del Bilancio Esercizio 2017    
“ CANONE PER LA SOCIETA’ BELICE AMBIENTE SPA PER IL SERVIZIO 
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ” – GESTIONE RESIDUI - ( Imp. n. 1205 del 
29.12.2014) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di 
cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-
Line per quindici giorni consecutivi. 

 
   Il Responsabile del Procedimento 
    F.to Geom. Giuseppe Nicolosi        
 
                                                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                     Ing. Francesco Quartana 
 
 
 


